2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号6803東証スタンダード）

問合せ先 取締役 倉原 良弘

 （TEL 042－356－9178）

金融費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第４四半期連結累計期間（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）におきまし

て、金融費用（為替差損）の計上を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．金融費用（為替差損）の計上

2025 年３月期第３四半期連結累計期間において為替相場の変動に伴い為替差損を 117 百万円計上

いたしましたが、2025 年３月期第４四半期連結会計期間においては為替相場の変動に伴い為替差益

を 27 百万円計上した事から、2025 年３月期第４四半期連結累計期間の為替差損は 90 百万円となり

ました。

これは主に親会社における連結子会社（米国）からの米ドル建ての借入金に対する評価、および

連結子会社（香港）における同法人の連結子会社（中国）に対しての人民元建て債権に対する評価に

よるものであります。

２．業績への影響について

この金融費用（為替差損）の計上につきましては、本日公表の「2025 年３月期 決算短信〔IFRS〕

（連結）」に反映しております。

以 上